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 Ukmergės rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos (toliau – Taryba) 

nuostatai buvo patvirtinti 2020 m. balandžio 30 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 7-84 (nauja 

redakcija, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo 

pakeitimo nuostatas, 2022 m. birželio 30 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 7-189). 

 2025 m. rugpjūčio 28 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 7-152 „Dėl Ukmergės 

rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos sudėties patvirtinimo“ 2 metų kadencijai 

buvo sudaryta Ukmergės rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų taryba. Taryba sudaryta 

iš 12 narių, vadovaujantis pariteto principu: 3 nariai atstovauja Savivaldybės tarybą, 3 nariai – 

savivaldybės institucijas ir 6 nariai – nevyriausybinių organizacijų atstovai, atstovaujantys veiklos 

sektorius. 2025 m. rugsėjo 3 d. NVO tarybos pirmininku išrinktas Darius  Rinkevičius – VšĮ 

„Veikmergė“ direktorius, pavaduotoja – Irma Vaitaitienė, Savivaldybės Tarybos narė. Kiti NVO 

tarybos nariai pasiskirstė kuruojamais NVO sektoriais. 

 Iki 2025 metų rugpjūčio mėn. Ukmergės rajono NVO Taryba savo veikloje vadovavosi 

Lietuvos Respublikos įstatymais, kitais teisės aktais ir NVO tarybos nuostatais, patvirtintu Veiklos 

planu. Nuo rugsėjo mėn. naujos kadencijos NVO taryba pratęsė Veiklos plane numatytas priemones 

ir veiklas. 

 VĮ Registrų centras duomenimis 2025 metais Ukmergės rajone buvo registruotos 296 

nevyriausybinės organizacijos pagal teisinę formą – asociacijos, labdaros ir paramos fondai ir 

viešosios įstaigos. Ukmergės rajono savivaldybės administracijos sukurtoje duomenų bazėje 2025 

metais buvo žinomos 154 nevyriausybinės organizacijos ir neformalios jaunimo grupės, veiklą 

vykdančios įvairiose srityse. Džiugu, kad net 66 proc. visų rajone registruotų NVO turi NVO žymą..  

NVO taryba yra patariamoji institucija, užtikrinanti NVO dalyvavimą nustatant, 

formuojant ir įgyvendinant nevyriausybinių organizacijų plėtros politiką ir sudaroma 2 metų 

kadencijai. 

Per ataskaitinį 2025 metų laikotarpį, įvyko 6 Ukmergės rajono savivaldybės 

nevyriausybinių organizacijų tarybos posėdžiai. Iš jų 2 posėdžiai buvo organizuoti kartu su 

bendruomeninių organizacijų taryba.  

Posėdžiuose buvo svarstomi NVO atstovų delegavimo į Savivaldybės formuojamas darbo, 

konsultavimo, projektų vertinimo komisijas ir kt. grupių bei tarybų sudėtis klausimai, teikiamos NVO 

atstovų kandidatūros, svarstomi Savivaldybės teisės aktų projektai, susiję su NVO sektoriui aktualiais 

klausimais, aptariamos ir tvirtinamos NVO projektinių veiklų ataskaitos, analizuojama informacija 

apie 2025 m. NVO rėmimo programos įgyvendinimą ir NVO finansavimo Savivaldybės biudžeto 

lėšomis situacija. Savivaldybės administracijai buvo pateiktas 1 siūlymas. 

2025 metais NVO taryba posėdžiuose aktyviai svarstė ir nagrinėjo NVO veiklos 

skatinimo projektų konkursą reglamentuojančių teisės aktų koreagavimo klausimus, diskutavo ir dėl 

kitų Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamų programų, skirtų NVO plėtrai, įgyvendinimo 

klausimais.  

2025 metų spalio mėnesį Savivaldybės administracijos iniciatyva NVO tarybos atstovai 

vyko į Zarasų rajone organizuotą respublikinį NVO tarybų bendradarbiavimui skirtą renginį. 

Renginyje susitikome su kitų rajono NVO tarybų atstovais, buvo pristatyta NVO tarybos veiklos 

patirtis rajone, pasidalinta patirtimis ir su kitais. 

Birželio 4 d. NVO ir BO Tarybų nariams įvyko mokymai, kuriuos vedė Nevyriausybinių 

organizacijų informacijos ir paramos centro lektorius Martinas Žaltauskas. Mokymai organizuoti 

buvo besibaigiančių tiek NVO, tiek BO kadencijų atstovams bei galimiems kandidatams, 

Organizuotuose mokymuose dalyvavo 19 NVO atstovai. Mokymų metu diskutuota kaip savivaldybei 



į viešųjų paslaugų (sporto, švietimo, kultūros ir socialinės apsaugos srityse) teikimą įtraukti daugiau 

nepavaldžių tiekėjų (NVO, BO, socialinių verslų ir pan.), siekiant įgyvendinti Nacionaliniame 

pažangos plane įvardintus tikslus, kaip NVO tarybai efektyviai dalyvauti atliekant analizę dėl 

savivaldybės administruojamų paslaugų teikimo ir teikti pasiūlymus, kaip efektyvinti 

bendradarbiavimą, renkant ir analizuojant duomenis. Nevyriausybinių organizacijų informacijos ir 

paramos centro lektorius Martinas Žaltauskas pristatė praktinius pavyzdžius kaip yra renkami 

duomenys iš savivaldybių, kaip atliekama analizė, kaip tinkamai susirasti reikiamą informaciją, šiek 

tiek analizavo statistinę Ukmergės rajono situaciją. Buvo užduoti klausimai, nedrąsiai vyko diskusija. 

Mokymų susitikimo metu buvo nuspręsta bendradarbiauti dažniau, siekiant pokyčių. 

Nevyriausybinių organizacijų informacijos ir paramos centras (toliau- NIPC) kartu su 

partneriais, įgyvendindamas Šveicarijos konfederacijos  ir Lietuvos Respublikos bendradarbiavimo 

programos lėšomis finansuojamą projektą „Nevyriausybinių organizacijų vaidmens stiprinimas ir jų 

skaidrumo didinimas”, Ukmergės rajono savivaldybės Nevyriausybinių ir Bendruomeninių 

organizacijų tarybų narius rugsėjo 30 d. pakvietė į susitikimą „NVO ir BO tarybų samprata ir galios“. 

Jame dalyvavo 18 narių iš abiejų (Ukmergės rajono nevyriausybinių ir bendruomeninių)  organizacijų 

tarybų. Mokymų metu nagrinėtos temos apie NVO ir BO tarybų panašumus ir skirtumus, aptartos 

įstatymais reglamentuotos šių tarybų funkcijos, pasidalinta praktiniais patarimais dėl naujai 

suformuotų tarybų veiklų organizavimo ir kokybiškos, neformalios veiklos, aptarti gerieji kitų 

savivaldybių pavyzdžiai. Buvo diskutuota apie lūkesčius aktualiais klausimais.NIPC direktorė Olia 

Žuravliova pristatė projekto tikslus, lūkesčius ir siekiamus rezultatus. Akcentavo nevyriausybinių 

organizacijų veiklos atskaitomybės ir skaidrumo principo įgyvendinimo svarbą, visuomeninių tarybų 

teikiamų pasiūlymų suformulavimo, bendradarbiaujant ir susitariant svarbą, vietos gyvenimo 

kokybei.NIPC Viešosios politikos analitikė, Inga Aksamitauskaitė, pagyrė Ukmergės rajono NVO ir 

BO tarybų veiklas, apibendrino viešinamą informaciją tinklalapyje, palygino mūsų patirtį su kitų 

rajonų savivaldybių tarybomis. Diskusijoje aptarėme, ką reikėtų patobulinti, apsvarstėme pastabas, 

pasidžiaugėme rezultatais.  

2025 metais Ukmergės rajono nevyriausybinės organizacijos aktyviai dalyvavo 

savivaldybės finansuojamų programų projektų atrankos konkursuose: 

2025 metų NVO projektinis aktyvumas pagal savivaldybės finansuojamas programas 

Priemonė Finansuotų NVO projektų skaičius 

NVO rėmimo programa 82 

Visuomenės sveikatos rėmimo programa 30 

Kultūros plėtros ir kūrybinės veiklos skatinimo 

bei etninės kultūros programos 

38 

Sporto rėmimo programa 28 

Jaunimo iniciatyvų rėmimas 6 

Vaiko dienos socialinės priežiūros programa 7 

Neįgaliųjų NVO socialinių paslaugų teikimo 

programa 

Perkamos paslaugos 

Iš viso paremta projektų 191 

 2025 metų gruodžio 5 d. NVO tarybos iniciatyva buvo organizuotas renginys, skirtas 

pasaulinei savanorystės dienai paminėti. Šventė subūrė rajono organizacijas, savivaldybės institucijas 

ir organizacijas bendravimui, gerosios patirties pasidalijimui, susipažinimui - kalbėta apie 

savanorystės populiarinimą ir savanorių auginimą rajone, lyderystę organizacijoje, jaunimo 

įsitraukimo skatinimą, o Ukmergėje sėkmingai veikiančio Skautų slėnio vadovas Jonas Dragūnas 

savo pranešimu „Savanoris – kūrėjas ir atradėjas!” pasidalino ilgamete patirtimi savanorystėje. 

Renginio metu pagerbti 19 labiausiai savanorystės srityje pasižymėję bei įkvėpimu kitiems tapę 

savanoriai – padėkota jiems už prasmingą darbą. Susirinkusieji taip pat domėjosi vieni kitų veiklomis, 

vyko diskusijos, praktiniai užsiėmimai, o renginį vainikavo meninė muzikinė programa. Kontaktų 

mugės – konferencijos dalyvius pasveikino ir už kuriamą bendruomenę, kurioje yra vietos gerumui, 

pagalbai ir bendrystei, padėkojo Ukmergės rajono savivaldybės meras Darius Varnas ir mero patarėja 

Goda Juzėnaitė, Ukmergės rajono savivaldybės NVO tarybos pirmininko pavaduotoja Irma 

Vaitaitienė,  



Atsižvelgiant į Veiklos plane nustatytus uždavinius, 202 metų laikotarpiu NVO Taryba 

inicijavo ir skatino savivaldybės administracijos specialistus aktyviau teikti informaciją veikiančioms 

nevyriausybinėms organizacijoms Ukmergės rajone apie organizacijų finansavimo galimybes, 

mokymus, respublikinius organizuojamus renginius nevyriausybinių organizacijų kompetencijoms 

stiprinti. Buvo naudojami įvairūs informacijos perdavimo šaltiniai: Informacija apie NVO aktualijas, 

apie galimas projektines veiklas, apie įgyvendintus NVO projektus, apie Ukmergės rajono 

savivaldybės administracijos įgyvendinamas priemones, skirtas NVO veiklų skatinimui ir rėmimui 

buvo teikiama internetiniame savivaldybės tinklalapyje www.ukmerge.lt/, socialiniuose tinkluose- 

Ukmergės rajono savivaldybės Facebook paskyroje, Ukmergės rajono bendruomeninių organizacijų 

Facebook paskyroje. NVO aktuali informacija perduodama el.paštu pagal Savivaldybės duomenų 

bazėje turimus kontaktus. 

Vertinant NVO tarybos veiklos perspektyvas 2026 metams, išryškėjo, jog per mažai 

dėmesio yra skiriama NVO sektoriaus problemų identifikavimui, kas, galbūt, paskatintų visuomenės 

įsitraukimą į problemų sprendimą, viešųjų paslaugų perdavimo srityje, organizacijų, teikiančių 

paslaugas skaičius nedidėja. Manytina, kad mažai dėmesio skiriama NVO ir  Savivaldybės institucijų 

bendravimui, bendradarbiavimo tikslų nusimatymui, siekiant veiklų partnerystėje, numatomi per 

dideli lūkesčiai NVO projektams, trūksta dalykinių susitikimų ir problemų aptarimo. 

2026 metų veiklų plane numatomos temos išlieka aktualios tos pačios kaip ir praėjusiais 

ataskaitiniais metais. 

 

Nevyriausybinių organizacijų tarybos pirmininkas                            Darius Rinkevičius 

http://www.ukmerge.lt/

